et unum forma praestantiori pro Eminentissimo Cardinali Archipresbytero. 

Alia in super septuaginta in papyro pro Beneficiatis et Clericis eiusdem Ba-

silicae.  
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Item depingitur eiusdem Deiparae coronatae Imago in tela cum inscriptio-

ne, et ornamento, quae in eadem Basilica ad perpetuam rei memoriam as-

servetur.  

Quae omnia una cum Instrumento, de quo supra dictum est, cumque istoria 

S. Imaginis, eiusque Coronationis, ad Reverendissimum D. Secretarium 

Capituli a Deputatis illius Ecclesiae trasmittuntur in Archivio Vaticano, re-

ponenda, et ad perenne rei gestae monumentum diligenter asservanda. 

Figura 19 – Pietro Massimi, firma 
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Indulgenza di papa Benedetto XIII 

Di seguito è riportato il testo dell’indulgenza concessa da papa Benedetto 

XIII in occasione dell’incoronazione della statua di Maria dei Bisognosi. 

Benedictus Papa XIII 

Universis Christi Fidelibus praesentes literas inspecturis salutem, et 

Apostolicam Benedictionem. Ad augendam Fidelium religionem, et 

animarum salutem coelestis Ecclesiae thesauris, pia charitate intenti, om-

nibus utriusque sexus Christi Fidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac 

sacra Comunione refectis, qui Ecclesiam, seu Cappellam publicam B. M. 

V. de Bisognosi nuncupatam, in Monte prope Terram Pireti Marsorum 

Dioecesis, die quinta proximi futuri Mensis Novembris a primis Vesperis 

usque ad occasum Solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et 

ibi pro Christianorum Principum concordia, Haeresum exstirpatione, ac 

Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 

Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem 

misericorditer in Domino concedimus. Volumus autem, ut si pro impetra-

tione, praesentatione, admissione, seu pubblicatione praesentium aliquid 

vel minimum detur, aut sponte recipiatur, praesentes nullae sint.  

Datum Romae apud S. Mar. Major. sub annulo Piscatoris die 6 Octobris 

1724. Pontificatus nostri anno Primo.
138

Testo 6 - Indulgenza di papa Benedetto XIII 

138

 Flaminio Annibali da Latera, Ad Bullarium Franciscanum a P. Fr. Joanne Hyacintho 

Sbaralea, Roma 1780, nota a pag. 107.  
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Istrumento dell’incoronazione 

Figura 20 - Instrumento dell'incoronazione, prima pagina  
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In Figura 20 è riportata la prima pagina della trascrizione dell’atto notarile,